ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 05 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2048Ano: 009

1

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2025
Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 4AAFB0B1807842A4ABFAA81B393C6DDF0A1CA9E2
A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação, nos termos do inciso V e VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020,
considerando o resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, conforme segue:
Objeto:  Aquisição de Kits Cesta Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Anaurilândia/MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do
presente edital do Pregão Eletrônico nº 04/2025.
Ofertante: Roda Viva Supermercado LTDA – CNPJ 45.224.598/0001-30 COM VALOR TOTAL DE: 81.595,80 (oitenta
e um mil e quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em
favor das empresas vencedoras.
Anaurilândia-MS, 30 de abril de 2025.
Edyjane Galli do Nascimento Hamamoto
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 46/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS , torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará  DISPENSA sob a forma  ELETRÔNICA,  do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,  EXCLUSIVO PARA
PARTICIPAÇÃO  DE  MICROEMPRESA,  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE  E  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de montagem e desmontagem de estruturas, incluindo o fornecimento de materiais, para atender às
necessidades  do  evento  "PROLAÇO  2025",  promovido  pelo  Município  de  Anaurilândia/MS,  quantidades  e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos , conforme autorizado no Processo
Administrativo n.° 46/2025.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 06 a 08 de maio de 2025, através do Sistema BLL
COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.
1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia  09 de maio 2025, das 08:30 às 10:30 horas (horário de
Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia -  MS,  no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br  ou no Sistema BLL COMPRAS, no endereço: https://bllcompras.com/
.

Anaurilândia - MS, 30 de abril de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fundamento legal: Art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 45/2025

O  MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA SEM DISPUTA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, EXCLUSIVO PARA
PARTICIPAÇÃO  DE  MICROEMPRESA,  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE  E  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL  COM  PREFERÊNCIA  PARA  EMPRESA  LOCAL  –  LEI  COMPLEMENTAR  123/2006,  para
contratação de empresa especializada para execução do projeto de drenagem na fazenda Arco Íris – construção
de vertedouro da barragem Arco Íris, para o controle de águas em excesso no município de Anaurilândia/MS,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  instrumento  convocatório  e  seus  anexos,
conforme autorizado no Processo Administrativo n.° 45/2025.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1.  O  período  para  envio  de  propostas  será  de  06  a  08  de  maio  de  2025,  através  do  email:

licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br ou entregues mediante protocolo no Setor de Licitações, endereço: à Rua
Anaurilissia, nº 1248, Centro, CEP nº 79.770-000.
1.3.2. A análise das propostas será realizada no dia 09 de maio de 2025, as 10:00 horas (horário de Brasília/DF).
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia -  MS,  no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br  aba Licitações.

Anaurilândia - MS, 30 de abril de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 05 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2048Ano: 009

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA - MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025
DISPENSA Nº 21/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA - MS,  através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto:  Dispensa de Licitação para execução de atividades, pelo Consórcio Público CODEVALE, inerentes ao
Serviço de Inspeção Municipal – SIM e adesão ao Sistema de Inspeção de Produtos de Origem Animal – SISBI do
Contratante, na forma do Serviço de Inspeção Municipal vinculado ao Consórcio Público, compreendendo o
exercício  das  atividades  de  coordenação,  planejamento,  regulação,  execução,  inspeção  e  fiscalização  de
produtos de origem animal junto ao Consórcio.
Vencedor  (es):  CONSÓRCIO  PÚBLICO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  VALE  DO  IVINHEMA -  CODEVALE  -  CNPJ:
14.173.522/0001-08, COM VALOR TOTAL DE: R$ 185.929,74 (cento e oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e
nove reais e setenta e quatro centavos).
Anaurilândia – MS, 30 de abril de 2025.
JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 10/2025

Dispensa emergencial nº 05/2025

Contrato Administrativo nº 07/2025

Contratante: Município de Anaurilândia

Contratatada: TRANSPICCOLI TRANSPORTES LTDA

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITIVO o acréscimo de quantidades de quilômetros rodados, cujo objeto

é  prestação de  serviço de transporte escolar no município de Anaurilândia/MS. O valor do aditivo é de R$

191.463,75 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos). O valor

do contrato que era R$ 4.875.750,00 (quatro milhões oitocentos e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta

reais) para R$ 5.067.213,75 (cinco milhões e sessenta e sete mil, duzentos e treze reais e setenta e cinco

centavos).

Data: 29/04/2025

Assinam: Quirino Piccoli & Rafael Gusmão Hamamoto

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 10/2025

Dispensa emergencial nº 05/2025

Contrato Administrativo nº 06/2025

Contratante: Município de Anaurilândia

Contratatada: ACELLERA TRANSPORTE LTDA ME

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITIVO o acréscimo de quantidades de quilômetros rodados, cujo objeto

é  prestação de  serviço de transporte escolar no município de Anaurilândia/MS.  O valor do aditivo é de  R$

38.670,87 (trinta e oito mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e sete centavos). O valor do contrato que era

R$  859.852,00  (oitocentos  e  cinquenta  e  nove  mil,  oitocentos  e  cinquenta  e  dois  reais)  passa  a  ser  R$

898.522,87 (oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta e sete centavos).

Data: 29/04/2025

Assinam: Gilson Messias dos Santos & Rafael Gusmão Hamamoto

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 39/2024

Inexigibilidade de Chamamento Público nº 06/2024

Termo de Fomento nº 285/2024

Concedente: Município de Anaurilândia

Proponente: CEJA- CENTRO EDUCACIONAL JUVENTUDE DO AMANHÃ

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto aditar o valor do Termo de Fomento nº 285/2024 no montante

correspondente a R$ 60.232,50 (sessenta mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) a serem

pagos em uma única parcela, conforme plano de trabalho.

Data: 29/04/2025

Assinam: Claudio Kosloski & Rafael Gusmão Hamamoto

		2025-05-05T09:14:00-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149